
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE MONTANA ALPI MARITTIME 
Costituita dai Comuni di Entracque, Limone Piemonte, Robilante, Roccavione, Vernante 

Provincia  di CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

  

N.4 del 22/02/2024 

 

 

 

Oggetto:  COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNUALITA' 

2024. AFFIDAMENTO INCARICO MACPAL S.R.L.. CIG: 

B082C740DE.           
 

 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

 

 

- Visto il Decreto del Presidente in data 27/02/2018, n. 1 di nomina a Segretario 

dell’Unione Montana Alpi Marittime; 
 

- Visto il C.C.N.L del 16.11.2022 del personale del comparto Funzioni Locali – 

Triennio 2019-2021 ed in particolare l’art. 79 del medesimo che disciplina la 

costituzione del “Fondo risorse decentrate” destinato allo sviluppo delle risorse 

umane ed alla produttività; 

 

- Dato atto, nello specifico, che l’art. 79 succitato prescrive il metodo di calcolo del 

“Fondo risorse decentrate” destinato all’incentivazione delle politiche di sviluppo 

delle risorse umane e della produttività; 

 

- Considerato che: 

- le modalità di determinazione delle risorse in oggetto sono attualmente regolate – ai 

sensi dell’art. 79 comma 7 del CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022 e dagli 

artt. 67 e 68 del CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018 (per quanto ancora in vigore) 

e risultano suddivise in:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

- Risorse stabili, costituite da un unico importo consolidato di tutte le risorse 

decentrate stabili, indicate dall’art. 31, c. 2, CCNL 22.1.2004, relative all’anno 

2017, come certificate dal collegio dei revisori;  

- Risorse variabili, che hanno validità esclusivamente per l’anno in cui sono 

definite e messe a disposizione del Fondo risorse decentrate;  

 

- Dato atto che occorre procedere alla determinazione del fondo delle risorse 

decentrate anno 2024; 

 

- Visto il preventivo al tal fine pervenuto dalla ditta MACPAL s.r.l. con sede in 

Bossolasco, Corso della Valle Paolo, 8, Partita IVA 03151840042, pervenuto in data 

22/02/2024, (rif. prot. n. 201 del 22/02/2024) e dal quale in sintesi risulta una spesa 

per l’espletamento dell’incarico in oggetto di netti € 700,00 oltre all’IVA 22%, per 

un totale di € 854,00; 

 

- Visto il DURC INAIL_41039232 emesso in data 31/10/2023 con scadenza al 

28/02/2024 dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta Macpal s.r.l.; 

 

- Ritenuto a tal fine di affidare alla Ditta Macpal s.r.l con sede in Bossolasco, 

l’incarico di costituzione fondo per le risorse decentrate anno 2024 ed impegnare 

l’importo netto presunto di € 700,00  oltre all’Iva 22% (€ 154,00) per un totale di € 

854,00; 

 

- Considerato che ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/72, l’Unione Montana 

provvederà alla scissione dei pagamenti, liquidando alla Ditta l’importo imponibile, 

mentre l’I.V.A. dovrà essere versata direttamente all’Erario; 

 

- Visto il D. Lgs 30.03.2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche “ e s.m.i.; 

 

- Visto il D. Lgs. 267/2000; 

- Visto il vigente Statuto dell’Unione; 

- Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

- Richiamati: 

- il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio 

del 12/12/2023, n. 17; 

- il P.E.G. 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta n. 3 del 

16/01/2024; 

 

− Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

– Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

1. Di affidare il servizio di costituzione del fondo per le risorse decentrate anno 2024, 

comprensiva di relazione illustrativa-tecnica, mediante ricorso all’affidamento 

diretto alla ditta MACPAL s.r.l. con sede in Bossolasco (CN), per un compenso netto 

di € 700,00 oltre all’I.V.A. 22% di € 154,00 (da versare all’erario), per un importo 

complessivo di €. 854,00 - CIG: B082C740DE; 

 

2. Di impegnare la complessiva spesa di € 854,00 al cap. 250.6.1 “Servizio a supporto 

Ufficio Finanziario” del Bilancio 2024-2026 - annualità 2024, Missione 01 

Programma 03 titolo I spese correnti, Macroaggregato 103; 

 

3. Di dichiarare quanto segue: 

- ai sensi del combinato disposto dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/00 e 

dell’art. 9 del DL. 78/2009, il programma dei pagamenti è compatibile con il 

relativo stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti, per 

quanto di competenza di questo Ente; 

- il pagamento della fattura verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della 

corrispondente fattura previo esito positivo delle verifiche richieste dalla 

normativa vigente in materia di regolarità contributiva e/o fiscale; 

 

4. Di autorizzare il Servizio Finanziario il pagamento della fattura relativa al presente 

incarico, sulla base delle prestazioni effettivamente effettuate e di verifica del 

regolare svolgimento del servizio e acquisizione agli atti della fattura. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

F.to: Dott.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

 

Visto, 

 

C/R Anno Imp/Sub Codice. Voce Cap. Art. Importo 

€ 

Di cui 

IVA € 

C 2024 29 01.03.1 250 6 1 854,00 154,00 

 

- Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

  

Robilante, 22/02/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott.ssa Cinzia DALMASSO 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicata per gg. 15 consecutivi, dal 27/02/2024, N. 57. 

 

Robilante, 27/02/2024 Il Segretario dell’Unione 

F.to  D.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Robilante, 27/02/2024 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

D.ssa Laura FENOGLIO 
 


